

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

МОСКВА

Ha пункта 7 Правил основании принятия решения публично-правовой компанией "Фонд развития территорий" финансировании ИЛИ 0 нецелесообразности финансирования мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 131 Федерального закона "О публично-правовой "Фонд территорий" компании развития и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2019 г. № 1192 "Об утверждении Правил публично-правовой принятия решения компанией "Фонд развития территорий" о финансировании или о нецелесообразности финансирования мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 131 Федерального закона "О публично-правовой компании "Фонд территорий" развития и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", и о признании утратившими силу некоторых Правительства Российской Федерации", и в целях восстановления прав граждан - участников строительства многоквартирных домов, включенных в единый реестр проблемных объектов и расположенных на территориях Ставропольского края, Ивановской области, Иркутской Нижегородской области, Ростовской области и Челябинской области, определить со дня вступления в силу настоящего распоряжения объем финансирования за счет имущества публично-правовой компании "Фонд развития территорий" мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 131 Федерального закона "О публично-правовой компании "Фонд развития территорий" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в отношении многоквартирных домов, включенных в единый реестр проблемных объектов и расположенных на территориях Ставропольского края, Ивановской области, Иркутской области, Нижегородской области, Ростовской области и Челябинской области, согласно приложению.

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2023 г. № 2504-р

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

за счет имущества публично-правовой компании "Фонд развития территорий" мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 131 Федерального закона "О публично-правовой компании "Фонд развития территорий" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в отношении многоквартирных домов, включенных в единый реестр проблемных объектов и расположенных на территориях Ставропольского края, Ивановской области, Иркутской области, Нижегородской области, Ростовской области и Челябинской области

мно дома в е	тификационный номер (ID) от оквартирного а, включенного диный реестр пемных объектов	Адрес многоквартирного дома, включенного в единый реестр проблемных объектов	Наименование субъекта Российской Федерации	Объем финансирования за счет имущества публично-правовой компании "Фонд развития территорий", процентов
1.	p-6414	г. Ессентуки, между городской больницей и ПГК "Победа" (поз. 1)	Ставропольский край	84
2.	p-9994	г. Ессентуки, между городской больницей и ПГК "Победа" (поз. 2)	Ставропольский край	84
3.	p-2836	г. Ессентуки, между городской больницей и ПГК "Победа" (поз. 3)	Ставропольский край	84

Идентификационный номер (ID) многоквартирного дома, включенного в единый реестр проблемных объектов		Адрес многоквартирного дома, включенного в единый реестр проблемных объектов	Наименование субъекта Российской Федерации	Объем финансирования за счет имущества публично-правовой компании "Фонд развития территорий", процентов
4.	p-8855	г. Ессентуки, между городской больницей и ПГК "Победа" (поз. 4)	Ставропольский край	84
5.	p-8616	г. Ессентуки, между городской больницей и ПГК "Победа" (поз. 5)	Ставропольский край	84
6.	p-10189	г. Ессентуки, мкр. Белый Уголь, ул. Тепличная, д. 1	Ставропольский край	84
7.	p-5140	г. Ессентуки, мкр. Белый Уголь, ул. Тепличная, д. 3	Ставропольский край	84
8.	p-3683	г. Ессентуки, мкр. Белый Уголь, ул. Тепличная, д. 5	Ставропольский край	84
9.	p-6413	г. Ессентуки, мкр. Белый Уголь, ул. Тепличная, д. 6	Ставропольский край	84
10.	p-472	г. Ессентуки, мкр. Белый Уголь, ул. Тепличная, д. 2	Ставропольский край	84
11.	p-3604	г. Ессентуки, мкр. Белый Уголь, ул. Тепличная, д. 4	Ставропольский край	84
12.	p-6388	г. Ессентуки, мкр. Белый Уголь, ул. Тепличная, д. 7	Ставропольский край	84

Идентификационный номер (ID) многоквартирного дома, включенного в единый реестр проблемных объектов		Адрес многоквартирного дома, включенного в единый реестр проблемных объектов	Наименование субъекта Российской Федерации	Объем финансирования за счет имущества публично-правовой компании "Фонд развития территорий", процентов
13.	p-1775	г. Ессентуки, мкр. Белый Уголь, ул. Тепличная, д. 8	Ставропольский край	84
14.	p-118748	г. Пятигорск, ул. Нежнова, д. 19 (поз. 10)	Ставропольский край	84
15.	p-118749	г. Пятигорск, ул. Нежнова, д. 19 (поз. 9.2)	Ставропольский край	84
16.	p-8499	г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 63 (2-я очередь)	Ставропольский край	84
17.	p-7202	г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 63 (3-я очередь)	Ставропольский край	84
18.	p-5709	г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 63 (4-я очередь)	Ставропольский край	84
19.	p-33	г. Иваново, ул. Танкиста Белороссова, д. 1	Ивановская область	4
20.	p-115265	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 8	Ивановская область	4
21.	p-115266	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 9	Ивановская область	4
22.	p-15503	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 10	Ивановская область	4

Идентификационный номер (ID) многоквартирного дома, включенного в единый реестр проблемных объектов		Адрес многоквартирного дома, включенного в единый реестр проблемных объектов	Наименование субъекта Российской Федерации	Объем финансирования за счет имущества публично-правовой компании "Фонд развития территорий", процентов
23.	p-120982	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 11	Ивановская область	4
24.	p-120981	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 12	Ивановская область	4
25.	p-120994	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 13	Ивановская область	4
26.	p-120993	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 14	Ивановская область	4
27.	p-120992	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 15	Ивановская область	4
28.	p-120991	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 16	Ивановская область	4
29.	p-120987	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 17	Ивановская область	4
30.	p-120986	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 18	Ивановская область	4
31.	p-120983	г. Иваново, ул. Окуловой, д. 73, к. 19	Ивановская область	4
32.	p-44164	г. Иркутск, ул. Радищева, д. 153	Иркутская область	1
33.	p-114263	г. Иркутск, Ленинский, пер. Советский, д. 2	Иркутская область	1

Идентификационный номер (ID) многоквартирного дома, включенного в единый реестр проблемных объектов		Адрес многоквартирного дома, включенного в единый реестр проблемных объектов	Наименование субъекта Российской Федерации	Объем финансирования за счет имущества публично-правовой компании "Фонд развития территорий", процентов
34.	p-114264	г. Иркутск, Ленинский, пер. Советский, д. 3	Иркутская область	1
35.	p-114265	г. Иркутск, Ленинский, пер. Советский, д. 4	Иркутская область	1
36.	p-18146	г. Дзержинск, ул. Кирова, д. 12	Нижегородская область	1
37.	p-2260	г. Азов, пер. Трудовой, д. 42	Ростовская область	1
38.	p-16120	г. Азов, ул. Мира, д. 43	Ростовская область	1
39.	p-1431	Аксайский район, г. Аксай, ул. Мира, д. 1в	Ростовская область	1
40.	p-15755	Аксайский район, пос. Верхнетемерницкий, пер. Астрономический, д. 7	Ростовская область	1
41.	p-16163	г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. Мамина, д. 87	Челябинская область	1
42.	p-25048	г. Усть-Катав, мкр. МКР-1, д. 30	Челябинская область	1
43.	p-24864	г. Копейск, ул. Фруктовая, д. 3	Челябинская область	1
44.	p-124936	г. Миасс, Центральный район, кв-л МЖК, д. 6	Челябинская область	62
